ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-036/2019

Exmo. Srs.

Vereador Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade sejam

executados serviços de patrolamento, cascalhamento e compactação (rolo compactador)

nas estradas gerais de linha de ônibus e porteira adentro das seguintes comunidades:

Começando na comunidade Alta Floresta, passando pelas comunidades de Juriti,

Campos Verdes, Nova Estrela, Santo Antônio até o Assentamento 10 de maio, Município

de Rio Bonito do Iguaçu.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se, visto que estas estradas estão em péssimas condições de

trafego, inclusive devido sua precariedade os alunos acabam perdendo aula e os produtores de

leite estão tendo dificuldade no escoamento da produção leiteira.

 Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 17 de junho de 2019.

JOSÉ FERREIRA DA SILVA

Vereador